	Jautājums:

Valsts reģionālās attīstības aģentūras iepirkuma „E-pakalpojuma EP155 „Iesniegums iestādei” lietojumprogrammatūras pilnveidošana un uzturēšana”, id Nr. VRAA 2016/43/ERAF/AK, nolikuma 2.7.4.3. apakšpunkts nosaka, ka Pretendentam ir jāpiesaista sistēmu analītiķi,  kuram ir vismaz 2.līmeņa augstākā izglītība datorzinībās vai vismaz 2.līmeņa augstākā izglītība un starptautiski atzīts sertifikāts sistēmu analīzē OMG Certified UML Professional 2 vai CBAP vai līdzvērtīgs un pieredze sistēmanalīzes veikšanā vismaz vienā projektā, kurā izstrādāts 4. elektronizācijas līmeņa elektroniskais pakalpojums.

Vai prasība tiks izpildīta, ja Pretendents piesaistīs sistēmu analītiķi ar profesionālo maģistra grādu datorzinātnēs un sistēmanalītiķa kvalifikāciju?



	Atbilde:

Pasūtītājs norāda, ka atbilstību var vērtēt tikai un vienīgi salīdzinot reālus iesniegtus dokumentus. 

Pirmsškietami izvērtējot jautājumā sniegto informāciju, pasūtītājs pieļauj, ka sistēmu analītiķis ar profesionālo maģistra grādu datorzinātnēs un sistēmanalītiķa kvalifikāciju atbilst nolikuma prasībām.




	1.
	Jautājums:

[image: image1.png]I Atkata  konkursa ,E-pakalpojuma  EP155  lesniegums iestadei™
lietojumprogrammatiras pilnveidosana un uzturéana”, (iepirkuma identifikcijas
nr. VRAA 2016/43/ERAF/AK) nolikuma 27.1punktd iekjauta prasiba:
“Pretendents uz piedavajuma iesnicgianas bridi, izmantojot Microsoft .NET
izstrades vidi, ieprieksgios 3 (iis) gados ir izswadajis vismaz divus e-
pakalpojumus (ne zeméku ki 4.elekironizcijas limenis), kas ir pabeighi un
publiski piecjami, un kuru lietosanas statistika vidgji ménesT par pedejo gadu ir
6000 izsauksanas pieprasijumi ménesi” Saskapa ar Nolikuma 2.8.2.punktu,

“Klientu atsauksmes, kuras apliecina

atbilstibas apliecinaanai jiesniedz:
~ 273, punktiem, Furas ieteicams

Pretendenta atbilstibu  nolikuma 2.7.1.
sagatavot atbilstosi nolikuma 6. pielikumam. Pretendents ir tiesigs iesniegt art citd

formata sagatavoius dokumentus, kas satur visu nolikuma 6 piclikuma noradiio
informaciju. Sada gadijuma Pretendentam jdiesniedz briva formd sagatavots
parskats par katras prastbas izpildi apliecinosa dokumenta nosaukumu un
piedavajuma lappusi, kurd attiecigais dokuments atrodams.”

Lidzam sniegt skaidrojumu par sekojosiem jautgjumicm:

1. Informcijas sistemas, tostarp ari elektroniska pakalpojuma. i
informicijas sistému vai elektronisko pakalpojumu atbilstodi sistemasrRasd
definétai tehniskajai specifikcijai, kurd cita starpd, parasthisiieRonHBEATES E
veikispgjas prasibas, pieméram, maksimélais pieprasfumu  skaits , g, fgrus




[image: image2.png]sistémai jaspsj apstradat, Veicot informicijas sistémas piepemsanu, pasititiis
pérliccinas par izstradatas sistemas atbilstibu tehniskajai specifikacijai.

Savukart, informécijas sistémas izstridatijs nekads veida nevar ietekmet
informicijas sistémas vai elektroniska pakalpojuma lictoSanas intensi

atkarfga nevis no sisi@mas tehniskajiem parametriem, bet gan no pakalpojuma
akiualitdtes, cenas un citiem aspektiem. Lidz ar to informacijas sistémas izstradatajs

sistému, kura atbilst noteiktiem veikispéjas parametriem, tomér realais
‘pakalpojuma pasititaja darbibas, ka

izstri
lietotaju skaits i atkarigs no konkréta elektronis

arf no citiem apstakliem, kuri nav atkarfgi no izpilditgja.

Lidz ar to lidzam apliecinat, ka Nolikuma 2.7.1. punkta prasibam atbilst izstradats un
ieviests 4.limena elektronisks pakalpojums, kur§ ir pienacigi notestéts, pienemts un
ieviests ekspluaticija un nodrodina vismaz 6000 pieprasfiumu apstradi ménest,
piefaujot, ka veiktspéjas prasibas pielietota cite metrika, piemeram, apstradgjamo
pakalpojumu skaits minité, stunda vai diend, kas parrekinot, nodroSina prasibd

‘noradito apjomu?






	
	Atbilde:

Informējam, ka Pasūtītājs veiks grozījumus atklāta konkursa nolikumā un arī tā punktā 2.7.1. precizējot tā redakciju.



	2.
	Jautājums:

[image: image3.png]2. 2zemsvitras atsaucé skaidrots: 4limenis: (Divvirzienu mijiedarbiba) - pilniba

elektronizéts pakalpojums (t.skmaksajumu veiksana). Saskapd ar VRAA majaslapd
publicéto informaciju, 4.limenis — pakalpojuma pieprasiana un sanemiana notiek
clektroniski (http//www.vraa.gov.v/lv/epakalpojumilteoriial. ). Lidz ar to lidzam
skaidrot, vai prastbai atbilstoss bis 4imena e-pakalpojums, kurs atbilst VRAA
majaslap sniegiajai definicijai, vai nepiecieSama pieredze divu 4limena e~
pakalpojumu izstrade, kuros papildus ieklauta maksajumu funkeionalitate?

Gadijuma, ja pieredzes apliecinaSanai ir nepieciesams e-pakalpojums, kurd ir iejauta
maksijumu funkcionalitite, lidzam skaidrot §s prastbas saméribu ar iepirkuma
priekémetu, jo lesniegumu likums neparedz nodevas maksu par iesnieguma

iesniegsanu.






	
	Atbilde:

Informējam, ka Pasūtītājs veiks grozījumus atklāta konkursa nolikumā un arī tā punktā 2.7.1. precizējot tā redakciju.



	3.
	Jautājums:

[image: image4.png]3. Lidzam skaidrot, kade] Nolikuma 2.7.]. punktd ietvertd prasibd pretendents

tehniskajim un profesionalajam sp&jam i pieprasita pieredze tiedi elektroniska
pakalpojuma izsirds, lai gan tehniska specifikacija atbilst uzturésanas pakalpojumam,
kura fetvaros nav javeic arhitektiras clementu projekizSana, kas ir galvenais veiktspgju

ferobezojosais faktors?







	
	Atbilde:

Iepirkums tiek veikts gan par e-pakalpojuma “Iesniegums iestādei” uzturēšanu, gan šī e-pakalpojuma pilnveidošanu, ar ko tiek domāta šī e-pakalpojuma attīstība. Līdz ar to Nolikuma 2.7.1. punktā ietvertā prasība par profesionālajām spējām un pieredzi elektronisko pakalpojumu izstrādē ir pamatota, jo tiek plānota e-pakalpojuma “Iesniegums iestādei” integrācija oficiālās e-Adreses risinājumā, kuras rezultātā ir sagaidāmas būtiskas šī e-pakalpojuma izmaiņas un papildinājumi, kuri savukārt izsauks esošā risinājuma arhitektūras elementu projektējuma izmaiņas. Tādējādi, Pretendenta pieredze e-pakalpojumu izstrādē ir pamatota.

Informējam, ka Pasūtītājs veiks grozījumus atklāta konkursa nolikumā un arī tā punktā 2.7.1. precizējot tā redakciju.



	4.
	Jautājums:

[image: image5.png]4. Liadzam skaidrot, ar kadiem aprkiniem ir pamatota prasiba tiesi 6000 pakalpojumu
pieprasfjumu apstrdei ménest? Tepirkuma dolumenticija nav nordes par paireizgjo
pekalpojuma izmantosanas intensitéti, [1dz ar to ladzam pamatot prasibas samrigumu.






	
	Atbilde:

Nolikumā esošā prasība par 6000 pakalpojumu pieprasījumu apstrādi mēnesī ir pamatota ar e-pakalpojuma “Iesniegums iestādei” esošo mēneša vidējo izpildes statistiku (e-iesniegumu skaitu) par pēdējo gadu un tā izpildes pieauguma prognozi saistībā ar e-pakalpojuma integrēšanu oficiālās e-Adreses risinājumā. 

Informējam, ka Pasūtītājs veiks grozījumus atklāta konkursa nolikumā un arī tā punktā 2.7.1. precizējot tā redakciju.



	5.
	Jautājums:

[image: image6.png]1L

Atklata  konkursa  ,E-pakalpojume  EP155 Jlesniegums iestadei”
lietojumprogrammatiiras pilnveidosana un uzturéSana”, (iepirkuma identifikacijas
o VRAA 2016/43/ERAF/AK) nolikuma 2.74.2.1.punkta ieklauta prastoa
programmétajiem: “ir pieredze vismaz 1 (viena) 4. elekironizacijas limena
elektroniski pakalpojuma  programmativas  izstradés, kuras izmantots $ads




[image: image7.png]programmatiru un tehnologiju kopums: MS SOL, Oracle DB, Microsoft Web
services, SiteCore CMS, Microsofi IS, XML, WSDL, WSS, XSD, XSLT, C#,
JavaScript, SOL(ANSI), 4jax, HTML/CSS, ASP.NET Web forms, JQuery, WCF,
WIF, Microsoft .NET (vai to ekvivalenti ) un kas uz piedavajuma iesniegsanas
bridi ir leviesta ekspluatacija®
Liidzem skaidrot, vai prasibe péc tehnologiju kopuma, kurd ir ieklauta gan MS SQL, gan
Oracle datw bazu vadibes sistéma, i samériga ar iepirkuma priekSmetu? leinteressta
piegadtaja riciba nav informcijas, ka esolais risingjums vienlaikus izmanto gan MS SQL,

gan Oracle datu bazes.






	
	Atbilde:

Prasība par MS SQL izmantošanas pieredzi 4. elektronizācijas līmeņa e-pakalpojuma programmatūras izstrādē ir pamatota ar to, ka portāla www.latvija.lv klienta darba vietā (KDV), klientu datu uzkrāšanā un to apstrādes nodrošināšanā tiek izmantota MS SQL tehnoloģija, kā rezultātā saistībā ar e-pakalpojuma “Iesniegums iestādei” plānoto integrāciju ar oficiālās e-Adreses risinājumu būs nepieciešama e-pakalpojuma un KDV padziļināta integrācija, sadarbspējas paplašināšana un KDV esošo klienta datu izmantošana.



	6.
	Jautājums:

[image: image8.png]II.  Tehniskas specifikicijas 1.punkta ir ieklauta zemsvitras atsauce: “Ar EPAK
dokumentaciju var iepazities Katienz Valsts regiondlds atfistibas agentirt
Dokumentus nebis atjauts kopét vai savadik veida pavairot.”

Teja pas laika tehniskas specifikiicijas 2.4.punkta noteikts: “Usturésanas procesa
Izpilditajam ir janodrosina visu nodevumu integritate, pieméram, veicot izmainas
programmatiird, ir javeic arf atbilstosas izmainas dokumentacija”.

zemsvitras atsauce nav kjudaina, jo bez
s dokumentacijes atjaunoSana. Ja iepirkuma

Ludzam skaidrot, vai Tehniskas specifikaci

piekjuves EPAK dokumentécijai nav iespgiama
laika javeic EPAK programmatras reversi izpéte un dokumentacijas izstride, tad lidzam to

noradit Tehniskaja specifikacija.







	
	Atbilde:

Zemsvītras atsauce ir attiecināma tikai uz tiesībām iepazīties ar e-pakalpojuma “Iesniegums iestādei” dokumentāciju Pretendentu piedāvājumu sagatavošanas laikā (Iepirkuma laikā). Konkursa uzvarētājs pēc Vispārīgās vienošanās līguma noslēgšanas ar Pasūtītāju būs tiesīgs saņemt pilnu e-pakalpojuma “Iesniegums iestādei” tehnisko dokumentāciju līgumā noteikto pienākumu izpildei.




	1.
	Jautājums:

Vēlos informēt, ka Nolikuma dokumentācijā ieviesusies kļūda, Nolikuma punkts:

2.7.1. Pretendenta aizpildīts pārskats par tā piedāvāto speciālistu pieredzi, kas balstīts uz piedāvāto speciālistu CV, kopīgu projektu realizācijā, kas tiks ņemts vērā vērtējot piedāvājumu atbilstoši Nolikuma 6.1.5. punkta P2 kritērijam, bet 6.1.5. punktā nav šāda kritērija.



	
	Atbilde:

Pasūtītājs veiks precizējumus atklāta konkursa nolikumā punktu svītros.



	2.
	Jautājums:

Vai Pretendents pareizi saprot, ka Nolikuma punktā 2.7.4.2.1., ņemot vērā formulējumu un šajā punktā ietverto komentāru (ietvertā atzīme šajā punktā ar Nr.4) tiek saprasts, ka visām noradītajām tehnoloģijām jābūt realizētām viena projekta ietvaros? Tādējādi tas nozīmē, ka attiecīgi arī katram no programmētājiem atsevišķi jābūt vismaz vienai projekta pieredzei, kuras ietvaros realizētas visas Nolikuma 2.7.4.2.1. punktā uzskaitītās tehnoloģijas? 

	
	Atbilde:

Informējam, ka Pasūtītājs veiks grozījumus atklāta konkursa nolikumā un arī tā punktā 2.7.4.2.1. precizējot tā redakciju.



	3.
	Jautājums:

Vai Pretendents pareizi saprot, ka 2.7.1. punktā minēto pieredzi var apliecināt arī ar 5. līmeņa elektronizācijas pakalpojuma izstrādi, ja ir atbilstoša klienta atsauksme?



	
	Atbilde:

Informējam, ka Pasūtītājs veiks grozījumus atklāta konkursa nolikumā un arī tā punktā 2.7.1. precizējot tā redakciju.



	4.
	Jautājums:

Lūdzam skaidrot, vai  tiks atzīta par kvalifikācijai atbilstoša pieredze par 2.7.1. punktā minēto, ja tiek prasīta izstrādes pieredze par projektu, bet Pretendents to ir realizējis agrāk par 3 gadiem, bet pēdējos trīs gados šai pašai izstrādei ir veicis pilnveidojumus un papildinājumus?



	
	Atbilde:

Jā. Šāda pieredze tiks pieņemta par atbilstošu.


